
 

 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város  

Önkormányzata közgyűlésének  
8/2018. (IV.27.) önkormányzati rendelete   

egyes önkormányzati rendeleteknek az 
 általános közigazgatási rendtartásról szóló  

törvény hatálybalépésével összefüggő   
módosításáról*  

 
 

A rendelet a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. § (3) bekezdése alapján hatályát 

vesztette 2018. április 29. napjával. 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése  
az 1. alcím esetében a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 
vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény  3. § (1) bekezdésében, 5. § (3) 
bekezdésében, 12. § (5) bekezdésében, 19. § (1)-(2) bekezdésében, 20. § (3) bekezdésében, 
21. § (6) bekezdésében, 23. § (3) bekezdésében, 27. § (2) bekezdésében, 31. § (2) 
bekezdésében, 33. § (3) bekezdésében, 34. § (1) bekezdésében, 36. § (2) bekezdésében, 42. 
§ (2) bekezdésében, 54. § (1) bekezdésében, 62. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 9. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, - a Szervezeti és Működési 
Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 1. pont 5) 
bekezdés 23. alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi 
Bizottság, valamint a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklet 3. pont 3) bekezdés 2. alpontjában meghatározott 
feladatkörében eljáró Szociális és Egészségügyi Bizottság véleményének kikérésével -, 
a 2. alcím esetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. 
törvény 58. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, 
valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. 
törvény 85. § (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, - a környezet 
védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljáró Tolna Megyei Kormányhivatal Szekszárdi Járási Hivatala 
Agrárügyi és Környezetvédelmi Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztály, 
valamint a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII.23.) önkormányzati 

                                                 
* A rendeletet a közgyűlés a 2018. április 26-i ülésén fogadta el. 



 

2 

 

 

rendelet 52. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró 
Gazdasági és Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével -, 
a 3. alcím esetében  az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, - a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII.23.) 
önkormányzati rendelet 52. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában meghatározott 
feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével -, 
a 4. alcím esetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
26. §-ában és a 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10 § (2) bekezdésében és 13. § (1) 
bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, - a Szervezeti és Működési 
Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 3. pont 3) 
bekezdés 2. alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Szociális és Egészségügyi 
Bizottság véleményének kikérésével -, 
az 5. alcím esetében a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 31. § (2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, - a 
Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII.23.) önkormányzati rendelet 52. § 
(1) bekezdés d) pont de) alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és 
Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével -, 
a 6. alcím esetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 
11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, - a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljáró Tolna Megyei Kormányhivatal Szekszárdi Járási Hivatala Agrárügyi és 
Környezetvédelmi Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztály, valamint a 
Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII.23.) önkormányzati rendelet 52. § 
(1) bekezdés d) pont de) alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és 
Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével -, 
a 7. alcím esetében a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében és 6. §-
ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, - a 
Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklet 1. pont 5) bekezdés 23. alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró 
Gazdasági és Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével -, 
a 8. alcím esetében Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva, - a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII.23.) 
önkormányzati rendelet 52. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában meghatározott 
feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi Bizottság, Humán Bizottság, valamint Szociális 
és Egészségügyi Bizottság véleményének kikérésével -, 
a 9. alcím esetében  az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, - a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 
27/2014. (XII.23.) önkormányzati rendelet 52. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában 



 

3 

 

 

meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi Bizottság véleményének 
kikérésével -, 
a 10. alcím esetében a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 51. § (5) bekezdésében és 143. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 3. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, - a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 
27/2014. (XII.23.) önkormányzati rendelet 52. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában 
meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi Bizottság véleményének 
kikérésével – a következőket rendeli el: 
 

1.  A lakások és helyiségek bérletéről, elidegenítésük szabályairól szóló  
3/1994.  (II. 1.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
1. §  A lakások és helyiségek bérletéről, elidegenítésük szabályairól szóló 3/1994. (II. 1.) 
önkormányzati rendelet 5/B. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 „(12) A lakbértámogatással kapcsolatos eljárásban az általános közigazgatási rendtartásról 
szóló 2016. évi CL. törvényt kell alkalmazni.” 
             

2.  A helyi környezetvédelmi alap létrehozásáról, az alappal való rendelkezés és 
gazdálkodás szabályairól szóló 31/1995.(XII.1.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
2. §  A helyi környezetvédelmi alap létrehozásáról, az alappal való rendelkezés és 
gazdálkodás szabályairól szóló 31/1995.(XII.1.) önkormányzati rendelet 2. § a) - b) pontja 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
(Az alap bevételei:) 
„a) az önkormányzat által véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes összege, 
b) az illetékes környezetvédelmi hatóság által az önkormányzat területén véglegesen 
kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (2) bekezdés b) pontjában meghatározott 
százaléka,” 

 
3.  A közterületek használatáról szóló 1/2009.(II.3.) önkormányzati rendelet 

módosítása 
 
3. § (1) A közterületek használatáról szóló 1/2009.(II.3.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R1) 5/B. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(7) A filmforgatás céljából történő közterület-használatra nem terjednek ki a rendelet 
kérelem benyújtásra, engedélyezésre vonatkozó rendelkezései. A közterület filmforgatás 
célú használata esetén az Mktv., valamint a végrehajtására kiadott, a közterületek és az 
állami tulajdonban álló ingatlanok filmforgatási célú használatának részletes szabályairól 
szóló 302/2016. (X. 13.) Korm. rendelet, és az általános közigazgatási rendtartásról szóló 
2016. évi CL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.” 



 

4 

 

 

 
(2) Az R1. 17. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„17. § A közterület használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásban az általános 
közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvényt kell alkalmazni.” 
  

4. A szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 8/2009.(III.30.) önkormányzati 
rendelet módosítása 

 
4. §  A szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 8/2009.(III.30.) önkormányzati 
rendelet 10. § (14) bekezdésében a „jogerősen” szövegrész helyébe a „végleges döntéssel” 
szöveg, 10/A. § (7) bekezdésében a „jogerős határozat” szövegrész helyébe a „végleges 
határozat” szöveg, 40. § (2) bekezdésében a „fenntartó, illetve a bíróság jogerős és 
végrehajtható határozatot nem hoz” szövegrész helyébe a „fenntartó nem dönt, illetve a 
bíróság jogerős határozatot nem hoz” szöveg lép. 
 
 

5. Az útépítési érdekeltségi hozzájárulásról szóló 6/2011. (II. 9.) önkormányzati 
rendelet módosítása 

 
5. §  (1) Az útépítési érdekeltségi hozzájárulásról szóló 6/2011. (II. 9.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: R2) 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A hozzájárulást a 3. § (4) bekezdése szerinti kötelezést tartalmazó határozat véglegessé 
válását követő 30 napon belül, egy összegben kell az önkormányzat felé megfizetni.” 
 
(2) Az R2 4. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(5) A hozzájárulás előírásával kapcsolatos eljárásra, valamint a teljesítés elmulasztása 
esetén a pénzfizetési kötelezettség végrehajtására az általános közigazgatási rendtartásról 
szóló 2016. évi CL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 
 

6. A zöldfelület-gazdálkodásról szóló 30/2011. (V. 4.) önkormányzati rendelet 
módosítása 

 
6. §    A zöldfelület-gazdálkodásról szóló 30/2011. (V. 4.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R3) 16. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(3) E rendeletben szabályozott önkormányzati hatósági ügyek esetében az általános 
közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény alapján kell eljárni.” 
 
7. § Az R3 17. § (3) bekezdésében a „jogerőre emelkedéstől” szövegrész helyébe a 
„véglegessé válástól” szöveg lép. 
 
8. § Hatályát veszti az R3 17. § (4) bekezdésében az „a Ket. 140. § (1) bekezdés alapján 
eljárva” szövegrész.  



 

5 

 

 

 
7. A telekadóról szóló 19/2012. (IV. 12.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
9. §  A telekadóról szóló 19/2012. (IV. 12.) önkormányzati rendelet 5. § b) pontjában a 
„jogerős használatbavételi engedéllyel” szövegrész helyébe a „végleges használatbavételi 
engedéllyel, vagy használatba vétel tudomásul vételével, illetve hatósági bizonyítvánnyal” 
szöveg lép.  
 

   
8. A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendelet módosítása 
 
10. §  A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendelet 5. § (1) – (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„5. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetése miatt 
lefolytatott eljárás során az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 
és a közigazgatási szabályszegések szankcióinak átmeneti szabályairól, valamint a 
közigazgatási eljárásjog reformjával összefüggésben egyes törvények módosításáról és egyes 
jogszabályok hatályon kívül helyezéséről szóló 2017.évi CLXXIX. törvény rendelkezéseit kell 
alkalmazni az e rendeletben meghatározott eltérésekkel.  
 
(2) A kiszabásra kerülő közigazgatási bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell 
venni a közigazgatási szabályszegések szankcióinak átmeneti szabályairól, valamint a 
közigazgatási eljárásjog reformjával összefüggésben egyes törvények módosításáról és egyes 
jogszabályok hatályon kívül helyezéséről szóló 2017.évi CLXXIX. törvény 3. § (1) bekezdés 
rendelkezésein túl 
a) a tiltott magatartás súlyát és a felróhatóság mértékét, és 
b) az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azokat a jogsértő 
felhívásra igazolja.” 
 
 

9. A városi önkormányzati jelképekről és a „Szekszárd” név használatáról szóló 
26/2016. (VI. 21.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
11. §   A városi önkormányzati jelképekről és a „Szekszárd” név használatáról szóló 
26/2016. (VI. 21.) önkormányzati rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
„(2) A címer használat, valamint a Szekszárd név használat engedélyezésével kapcsolatos 
eljárásban az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvényt kell 
alkalmazni.”  

 
 
 



 

6 

 

 

10. A közterületek elnevezésének rendjéről és a házszámok megállapításának 
szabályairól szóló 11/2017. (IV. 4.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
12. §   A közterületek elnevezésének rendjéről és a házszámok megállapításának 
szabályairól szóló 11/2017. (IV. 4.) önkormányzati rendelet 17. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
„17. § A házszámozással kapcsolatos eljárásban – az e rendeletben foglalt kiegészítésekkel – 
az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény előírásait kell alkalmazni.” 
 
 

11. Záró rendelkezések 
 
13. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
  
   

Ács Rezső dr. Molnár Kata 
polgármester jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 
 
A kihirdetés napja: 2018. április 27. 
 
        dr. Molnár Kata 
                                                                                                                        jegyző 

                                                                           


